

Załącznik
do uchwały Nr VII/49/2015
Rady Gminy Stare Miasto
z dnia 26 marca 2015 r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Wójta Gminy Stare Miasto

Uzasadnienie odpowiedzi na skargę

Skarga Pana Marusza Kubsia - Dyrektora Gimnazjum w Starym Mieście zawarta w piśmie z dnia 6 marca 2015 r. została doręczona osobiście przez zainteresowanego do Biura Rady Gminy Stare Miasto w dniu 6 marca 2015 r.

W piśmie tym Pan Mariusz Kubś zwrócił się z prośbą do Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty (...) o zajęcie stanowiska i wyjaśnienie zarzutów Pana Ryszarda Nawrockiego - Wójta Gminy Stare Miasto wobec swojej osoby. Skarżący zarzucił w piśmie, że Wójt Gminy: nieustannie stara się zdyskredytować Dyrektora Gimnazjum w Starym Mieście, że wielokrotnie przekroczył swoje kompetencje i wykorzystywał w tym celu swoje stanowisko oraz zależność służbową, że stosuje wobec skarżącego mobbing oraz że na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy w dniu 24 lutego br. podczas dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Starym Mieście naruszył jego dobra osobiste mówiąc publicznie, że źle zarządza Gimnazjum wymieniając zarzuty. Zgodnie z art. 222 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, że „o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna”, pismo Dyrektora Gimnazjum ze względu na swoją treść zostało zakwalifikowane jako skarga na działalność Wójta Gminy Stare Miasto.

Pismo zawierające skargę Pana Mariusza Kubsia z dnia 6 marca 2015 r. zostało odczytane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Pomocy Społecznej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpożarowej, które odbyło się w dniu 12 marca br. oraz na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy Stare Miasto w dniu 24 marca 2015 r.

Rozpatrując skargę, organ zważył, co następuje:

1. Pan Mariusz Kubś wniósł w dniu 6 marca 2015 roku skargę na piśmie na działalność Pana Ryszarda Nawrockiego – Wójta Gminy Stare Miasto, dostarczając ją osobiście do Biura Rady Gminy.
2. Dnia 6 marca br. pismo Pana Mariusza Kubsia zostało przekazane pani Halinie Turajskiej – Przewodniczącej Rady Gminy
3. Skarga została przekazana przez Przewodniczącą Rady Gminy w dniu 12 marca 2015 r. do Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Pomocy Społecznej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpożarowej w celu jej rozpatrzenia na wspólnym posiedzeniu tychże Komisji.

4. Pan Ryszard Nawrocki na przedsesyjnym posiedzeniu wszystkich Komisji w dniu 24 lutego br. wypowiedział się co do zarzutów wobec Dyrektora Gimnazjum na wyraźną prośbę radnych proszących o udzielenie wyjaśnień w omawianej sprawie.
5. Pani Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy na prośbę radnych omówiła z członkami obydwóch Komisji na posiedzeniu w dniu 12 marca br. wyniki kontroli przeprowadzonej w dniach od 3 - 6 czerwca 2014 r. w Gimnazjum w Starym Mieście. Z protokołu kontroli wynika, że przedstawione na przedsesyjnym wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji w dniu 24 lutego br. zarzuty Wójta Gminy wobec Dyrektora Gimnazjum mają w nim swoje odzwierciedlenie.
6. W dniu 13 marca br. Przewodnicząca Rady Gminy zawiadomiła Pana Mariusza Kubsia o terminie i miejscu odbycia najbliższej sesji Rady Gminy Stare Miasto informując, że jednym z omawianych tematów będzie rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy wniesionej w dniu 6 marca w przedmiotowej sprawie.
7. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty (...) na posiedzeniu w dniu 12 marca 2015 r. jednogłośnie stwierdziły, że:

Komisje po zapoznaniu się z powyższą sprawą stwierdziły, że przytoczone w skardze Pana Mariusza Kubsia zarzuty wobec Pana Ryszarda Nawrockiego, nie mają potwierdzenia w działaniu Wójta Gminy. Jeżeli chodzi o zarzut mobbingu, jest to sprawa, którą rozpatrzyć może Sąd Pracy a nie Rada Gminy. W związku z tym:

„Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty (...) stwierdzają, że nie ma podstaw do uznania skargi za słuszną i wnioskują do Rady Gminy o podjęcie uchwały o uznanie skargi za bezzasadną.”

W ocenie organu rozpatrującego skargę, zawarte w skardze zarzuty nie mają swojego potwierdzenia. To na wyraźną prośbę radnych Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy informacje, o które radni prosili a nie w celu dyskredytowania Dyrektora Gimnazjum. Ponadto o utworzenie Zespołu Szkół w Starym Mieście radni wnioskowali już wielokrotnie od 2010 roku. Wójt Gminy realizując wnioski składane na sesjach przedłożył Radzie Gminy w dniu 24 lutego br. projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Starym Mieście. Działanie to nie było wymierzone przeciwko Dyrektorowi Gimnazjum w Starym Mieście.

W świetle powyższego należy uznać, że zawarte w skardze zarzuty nie są uzasadnione, co powoduje, że skarga nie zasługuje na uwzględnienie.

Z uwagi na powyższe zasadnym było uchwalenie przedmiotowej uchwały w przedstawionym brzmieniu.

PRZEWODNICZĄCA
Jurdyska
Dziurka